dem Pontificem facta contra Thomam archiepiscopum Eboracensem et episcopum Lincolnensem, qui una cum Lanfranco Romam venerat, uterque de sua ipsorum sede periclitati essent : quomodo eodem intercedente Lanfranco apud Alexandrum papam fuerint restituti, ita idem Willelmus hic subdit :

7. « Denique ambos itineris sui comites, Thomam archiepiscopum Eboracensem, et Remigium episcopum Lincolnensem baculis et annulis expoliatos, quod primus esset filius presbyteri, secundus pro auxiliis Guillelmo venienti in Angliam præbitis, factus esset episcopus, divinum munus bellicosus laboribus nundinatus, precibus suis restituit officio. Papa enim pondus facti a se rejiciens, in eum considerationem transfudit, bene an secus fieret, redderet ipse investituras si vellet ; sin minus, faceret quod commodum sciret. Ita illi de manu Lanfranci baculos et annulos recipientes, lætum ad patriam cum eodem moliti sunt reditum ». Hactenus de benevolentia, qua Alexander papa persecutus est Lanfrancum Cantuariensem archiepiscopum.

8. Porro Decretum reperitur ejusdem Alexandri papæ, ut electus filius presbyteri, si virtutibus polleat, non rejiciatur. Rursum vero apud eundem Pontificem Lanfrancus illud effecit, contra ea quæ tentarant plures Anglorum episcopi simulque rex ipse, nempe, ut pulsus ab Ecclesiis cathedralibus monachis, ubi erant clerici subrogarentur : ne id fieret, et ut ipse Alexander suis Apostolicis fitteris prohiberet. Rem gestam inferius Willelmus sic narrat :

« Providens præterea per totam Angliam monachis, ut nec deplorarent necessaria, nec claudicaret a regula : jamque enim episcoporum livor increverat, volentium ab episcopalibus sedibus monachos, clericis immissis, extrudere. Auctor hujus factionis fuit Walchelmus episcopus Wentanus ad cætera bonus, sed in hoc ad pravum consiliis susurronum flexus, plusquam quadraginta canonicos cappis et superpelliciis ornaverat. Regem in sententiam traxerat, et tantum moræ in medio, ut archiepiscopi consensum eliceret. Is quominus haberetur, nihil dubitandum. At ille auditam facinus exhorruit, et tot potentum excogitatas machinas ut casses araneorum, solo intuitu dissolvit. Quintetiam ne id auderent posterius, egit ut Alexander papa scriptis inhiheret. Magnum id et laudandum, ut quod sedula sanctorum benignitas tempore regis Edgari inchoaverat, iste labefactari non permiserit, quamvis nunquam comparatione factum hujus cum illorum facto pensitetur. Nam illi totius Angliæ magistri, arridente etiam rege, facile quod vellent efficerent ; iste autem solus contra tot obstantes rem profligaverit et vicerit ». Hucusque Willelmus.